
BOE núm. 158 Lunes 3 julio 2000 23701

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
se podrá interponer potestativamente recurso de reposición en
el plazo de un mes ante esta Presidencia, o recurso contencio-
so-administrativo, en el plazo de dos meses, contados a partir
del día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del
Estado», ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la
Audiencia Nacional, de conformidad con lo dispuesto en la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, y en la disposición
adicional cuarta de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Lo que comunico a V. I para su conocimiento y efectos.
Madrid, 22 de junio de 2000.—El Presidente, Juan Manuel Kin-

delán Gómez de Bonilla.

Ilmo. Sr. Secretario general del Consejo de Seguridad Nuclear.

UNIVERSIDADES

12571 RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2000, de la Universidad
«Pompeu Fabra», por la que se hace público el nom-
bramiento de don Jaume Guillamet Lloveras como
Catedrático de Universidad.

De conformidad con la propuesta de la comisión nombrada
por Resolución de la Universidad «Pompeu Fabra» para juzgar una
plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocada por Reso-
lución de 25 de mayo de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de
15 de junio), y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983,
de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre;
el Decreto 27/1993, de 9 de febrero, y el artículo 54.g) de los
Estatutos de la Universidad «Pompeu Fabra», resuelvo:

Primero.—Nombrar Catedrático de la Universidad «Pompeu
Fabra» a don Jaume Guillamet Lloveras, al área de conocimiento
de «Periodismo» del Departamento de Periodismo y de Comuni-
cación Audiovisual.

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, podrá
interponerse un recurso contencioso-administrativo ante la Sala
Contencioso-Administrativa del Tribunal Superior de Justicia de
Cataluña, o el que corresponda al domicilio del interesado, en
el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Las personas interesadas también podrán interponer potesta-
tivamente un recurso de reposición ante el mismo órgano que
ha dictado la Resolución en el plazo de un mes, computable desde
el día siguiente de la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado», caso en el que no se podrá interponer recurso
contencioso-administrativo hasta que no se haya resuelto expre-
samente o se haya producido la desestimación presunta del recurso
de reposición interpuesto.

Barcelona, 8 de junio de 2000.—El Rector, Enrique Argullol
Murgadas.

12572 RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2000, de la Univer-
sidad de Santiago de Compostela, por la que se nom-
bra Profesora titular de Universidad del área de cono-
cimiento de «Biología Animal» (Lugo), del Departa-
mento de Biología Animal, a doña María Eulalia Eiroa
Álvarez.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta
Universidad de 21 de junio de 1999 («Boletín Oficial del Estado»
de 7 de julio) de Profesor titular de Universidad, del área de cono-
cimiento de «Biología Animal» (Lugo), del Departamento de Bio-

logía Animal de la Universidad de Santiago de Compostela, a favor
de doña María Eulalia Eiroa Álvarez, y teniendo en cuenta que
la interesada cumple los requisitos a que alude el apartado 2 del
artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña María Eulalia Eiroa Álvarez, Profesora titular de
Universidad, del área de conocimiento de «Biología Animal» (Lugo),
del Departamento de Biología Animal de la Universidad de San-
tiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 13 de junio de 2000.—El Rector, Fran-
cisco Darío Villanueva Prieto.

12573 RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2000, de la Univer-
sidad de Valencia, por la que se nombra a doña Isabel
Pla Julián Profesora titular de Escuela Universitaria,
en el área de conocimiento de «Economía Aplicada».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Valencia de 1 de julio de 1999 («Boletín Oficial
del Estado» del 23) para la provisión de la plaza de Profesor titular
de Escuela Universitaria (concurso número 105/1999), y una vez
acreditado por la concursante propuesta que reúne los requisitos
a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña Isabel Pla Julián, Profesora titular de Escuela
Universitaria, en el área de conocimiento de «Economía Aplicada»,
adscrita al Departamento de Economía Aplicada.

Valencia, 19 de junio de 2000.—El Rector, Pedro Ruiz Torres.

12574 RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2000, de la Secretaría
General del Consejo de Universidades, por la que se
hacen públicos los números de Registro de Personal
de diversos Profesores pertenecientes a cuerpos
docentes universitarios.

Esta Secretaría General, en cumplimiento de lo previsto en
el artículo 4.2 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín
Oficial del Estado» de 19 de junio), sobre régimen del Profesorado
Universitario, ha resuelto publicar los números de Registro de
Personal otorgados por el Registro Central de Personal de los
Profesores que se indican de las universidades que se reseñan
en el anexo adjunto.

Madrid, 20 de junio de 2000.—El Secretario general, Vicente
Ortega Castro.

Ilma. Sra. Vicesecretaria general del Consejo de Universidades.

ANEXO QUE SE CITA

Número de Registro
de Personal

Nombre y apellidos

Universidad de A Coruña

Profesores Titulares de Universidad

M. Teresa Iglesias Otero .................... 3384473846A0504

Profesores Titulares de Escuela
Universitaria

Antonio Luis Bereijo Martínez .............. 3263989735A0506

Universidad de Alcalá de Henares

Profesores Titulares de Universidad

Jesús Pérez Arriaga ......................... 1376857968A0504



23702 Lunes 3 julio 2000 BOE núm. 158

Número de Registro
de Personal

Nombre y apellidos

Profesores Titulares de Escuela
Universitaria

Ángel Luis Asenjo Esteve ................... 0534717402A0506
José Javier Martínez Herraiz ............... 5070443668A0506
Francisco J. Rodríguez Val ................. 0776942824A0506

Universidad de Almería

Profesores Titulares de Universidad

Antonio Jiménez Vargas ................... 2749911613A0504

Universidad Carlos III de Madrid

Catedráticos de Universidad

Diego Moreno Ruiz ......................... 0066151735A0500

Profesores Titulares de Universidad

Rodolfo Cuerno Rejado ..................... 1179838802A0504
José Ramón Martín Solís ................... 0539223302A0504

Universidad de Castilla-La Mancha

Catedráticos de Universidad

José María Cantos Cantos .................. 0514556002A0500
Felipe Blas Pedraza Jiménez ............... 3735503324A0500
Publio Pintado Sanjuán .................... 3019869046A0500

Catedráticos de Escuela Universitaria

Fernando Casas Mínguez ................... 4505317013A0505

Profesores Titulares de Escuela
Universitaria

Francisco F. Fernández Santamaría ........ 0514123257A0506

Universidad Complutense de Madrid

Catedráticos de Universidad

José Vicente Merino Fernández ............ 1676987057A0500
Francisco Rodríguez Somolinos ............ 0249654968A0500

Profesores Titulares de Universidad

Silvia Iglesias Recuero ...................... 0721680402A0504
Luis Enrique López Bascuas ................ 5006043002A0504

Catedráticos de Escuela Universitaria

M. Ulagares de Orden Hernández .......... 1679206202A0505

Profesores Titulares de Escuela
Universitaria

Rosa María Weigand Talavera .............. 5136302946A0506

Universidad de Córdoba

Profesores Titulares de Universidad

Fernando López Mora ...................... 3049710302A0504
Eliane Mazars Denys ....................... 3050963857A0504
Javier Pagador López ....................... 3050673468A0504
M. Nieves Urdiroz Villanueva .............. 1513502057A0504

Profesores Titulares de Escuela
Universitaria

Mercedes Adela Castro Serrano ............ 0968925857A0506

Universidad de Girona

Catedráticos de Escuela Universitaria

Dolores Juvinya Canal ..................... 7789538035A0505

Universidad de Granada

Profesores Titulares de Universidad

Gunther Dietz ............................... 92104970683A0504
Francisco García-Fresneda Gea ............ 5251438835A0504
Miguel García Silvente ..................... 2324607346A0504
Adelina Romero Martínez .................. 2416683502A0504

Número de Registro
de Personal

Nombre y apellidos

Catedráticos de Escuela Universitaria

Salvador Hernández Armenteros ........... 2593439068A0505

Universidad de Huelva

Profesores Titulares de Universidad

M. Reyes Alejano Monge ................... 1179432802A0504
Paulina Rufo Isern .......................... 2865620657A0504

Catedráticos de Escuela Universitaria

Agustín Galán García ....................... 2886261335A0505

Profesores Titulares de Escuela
Universitaria

Eladio Durán Aranda ....................... 2976407924A0506
Igor Rapp Arraras .......................... 1599776502A0506
M. Teresa Santos Rodríguez ............... 2976395324A0506

Universidad de Jaén

Profesores Titulares de Universidad

Miguel Ángel Chamocho Cantudo ......... 5254635368A0504
Manuel A. de Pablo Martínez ............... 2599643902A0504
Pedro José Rey Zamora .................... 2598184624A0504
Francisco P. Roca Rodríguez ............... 2425683846A0504

Catedráticos de Escuela Universitaria

Antonio Ángel Moya Molina ................ 2647283646A0505

Profesores Titulares de Escuela
Universitaria

Tomás Cerón Cumbrero .................... 2616277046A0506
José Luis Mesa Mingorance ................ 2601450457A0506

Universidad de Las Palmas de Gran
Canaria

Profesores Titulares de Universidad

M. Asunción González de Chávez Fernán-
dez ........................................ 4199586635A0504

M. Pino Palacios Díaz ...................... 3058633902A0504
Flora F. Pescador Monagas ................ 4275803557A0504

Profesores Titulares de Escuela
Universitaria

Julio Juan Vega López ..................... 4325453046A0506

Universidad de León

Catedráticos de Universidad

Enrique López González .................... 0973573524A0500

Universidad de Lleida

Profesores Titulares de Universidad

Alberto Luque Pendón ...................... 5219311046A0504

Profesores Titulares de Escuela Universi-
taria

Manuel Ibáñez Plana ....................... 4370521146A0506
Jesús Pemán García ........................ 0039208146A0506
Montserrat Sendín Veloso .................. 4089663168A0506

Universidad de Málaga

Profesores Titulares de Universidad

Amable García Martín ...................... 2486944602A0504

Universidad Miguel Hernández de Elche

Catedráticos de Universidad

Ildefonso Hernández Aguado .............. 4149135168A0500
Miguel Ángel Valdeolmillos López ......... 1223405513A0500



BOE núm. 158 Lunes 3 julio 2000 23703

Número de Registro
de Personal

Nombre y apellidos

Profesores Titulares de Escuela Universi-
taria

M. Pilar Escanero de Miguel ................ 2139319813A0506

Universidad de Murcia

Catedráticos de Universidad

Francisco Gutiérrez Díez ................... 1386921313A0500
José Lorite Mena ........................... 2586336868A0500

Universidad Nacional de Educación
a Distancia

Catedráticos de Universidad

M. Teresa R. Oñate Zubia .................. 4570094424A0500

Profesores Titulares de Universidad

Encarnación Nouvillas Palleja .............. 0250664257A0504

Universidad de Oviedo

Profesores Titulares de Universidad

Miguel Ángel Rodríguez Díaz ............... 3287283413A0504
Francisco José Suárez Alonso .............. 1084596213A0504

Universidad del País Vasco

Profesores Titulares de Universidad

Jesús María Arteche González ............. 3061890635A0504
Miguel Ángel Pérez Martínez ............... 2273383702A0504
Imanol Tellitu Cortázar ..................... 1604228613A0504

Profesores Titulares de Escuela
Universitaria

Miren Alazne Odriozola Landeras .......... 1537532024A0506

Universidad Politécnica de Cataluña

Catedráticos de Universidad

José María Canal Arias ..................... 4620555802A0500

Universidad Politécnica de Madrid

Profesores Titulares de Universidad

Sergio Domínguez Cabrerizo ............... 0261271835A0504

Catedráticos de Escuela Universitaria

José María Fonseca García ................. 1214922546A0505

Universidad Politécnica de Valencia

Catedráticos de Universidad

Vicent B. Espert Alemany .................. 1944761457A0500
Liliana Palaia Pérez ........................ 1984978546A0500
Rosa Puchades Pla ......................... 7364288513A0500
Luis Miguel Rivera Vilas .................... 1981934135A0500
Antonio Manuel Vidal Macia ............... 2135912913A0500

Profesores Titulares de Universidad

Ángel Ortiz Bas ............................. 7252035702A0504

Profesores Titulares de Escuela
Universitaria

Antonio Abellán García .................... 2900867868A0506
Marina Alonso Díaz ......................... 2080444802A0506
Adolfo Alonso Dura ......................... 2262433602A0506
Carlos Andrés Romano ..................... 2256059957A0506
Vicente Luis Atienza Vanacloig ............ 1989990802A0506
José Manuel Barat Baviera ................. 5263349224A0506
Jordi Bataller Mascarell .................... 2000655268A0506
Juan Francisco Blanes Noguera ............ 5267802257A0506
Rigoberto Blanquer Cloquell ............... 2159639046A0506
Jorge Bondia Company .................... 2434637068A0506

Número de Registro
de Personal

Nombre y apellidos

José Luis Cabrelles Martínez ............... 1923229335A0506
Alberto Climent Sáez ....................... 1933806557A0506
Peregrina E. Coll Aliaga .................... 7355293846A0506
Francisco Córdoba Parra ................... 0246233846A0506
Juan Luis Corral González ................. 2000385802A0506
Fortunato Crespo Abril ..................... 1842974446A0506
María de Diego Antón ...................... 2256380702A0506
José Luis Díez Ruano ....................... 2541379257A0506
Ernesto Jesús Fenollosa Forner ............ 2901770646A0506
Gabriel Garcera Sanfeliu ................... 2434163535A0506
Luis Anselmo García-Asenjo Villamayor ... 5082131824A0506
Luis Miguel García Raffi .................... 2539678257A0506
Julio Gomis Tena-Dolz ..................... 2255358813A0506
Francisco González Contreras ............. 5280371713A0506
M. Carmen González Cruz .................. 5270088013A0506
Santiago C. Gutiérrez Rubert .............. 5279627946A0506
Carlos Herrero Cuco ........................ 2256301124A0506
Leandro Juan Llacer ........................ 7419200602A0506
M. Pilar López Amo ......................... 2251334735A0506
M. Mercedes López Martín ................. 2537593768A0506
M. Leticia López Sarda ..................... 0521472813A0506
José Llopis Domenech ..................... 2158560346A0506
Félix Martínez Giménez .................... 7365515246A0506
Carmen Marzal Moreno .................... 2261167046A0506
José Antonio Mendoza Roca ............... 2298113968A0506
Antonio Molina Marco ...................... 2434155468A0506
Francisco D. Muñoz Escoi .................. 1897462224A0506
Valeriana Naranjo Ornedo ................. 2080674957A0506
M. Consuelo Part Escriva ................... 2000372135A0506
Vicente Pelechano Ferragud ............... 2080291946A0506
M. Carmen Penades Gramage .............. 2042363846A0506
Luis Alberto Perdigón Fernández .......... 1047629435A0506
Juan Manuel Pérez Dasi .................... 1980021957A0506
Amparo Pérez Gomis ....................... 1941544468A0506
Ricardo Pérez Herrerías .................... 7519843657A0506
M. José Pérez Peñalver ..................... 2014995246A0506
Vicente Quiles Franco ...................... 1933413413A0506
Mateo Ribes Guardiola ..................... 2130891002A0506
José Joaquín Rieta Ibáñez .................. 0520026246A0506
Francisco Rodríguez Ballester .............. 0883095135A0506
José Luis Roig Salom ....................... 1933803902A0506
Paolo Rosso ................................ 92053358573A0506
Luis Ángel Ruiz Fernández ................. 1495973613A0506
Eduardo Salinas Damián ................... 1936650768A0506
Antonio José Sánchez Salmerón ........... 7338627435A0506
Javier Sanchís Sáez ........................ 2916827646A0506
José Luis Sancho Domingo ................ 1910472313A0506
M. Nieves Sanjuán Pellicer ................. 2079617513A0506
Trinidad María Sansaloni Balaguer ........ 2000562868A0506
Constantino Torregrosa Cabanilles ........ 1999924024A0506
Vicente Torres Carot ....................... 3345223446A0506
Ana Verdú Belmonte ....................... 0506445435A0506
M. José Vicent López ....................... 2537842046A0506

Universidad de Salamanca

Profesores Titulares de Universidad

Gonzalo Fernández de Córdoba Martos .... 5082564535A0504
Miguel Lizana Avia ......................... 0926020902A0504

Catedráticos de Escuela Universitaria

Teodoro I. Martínez Fernández ............. 0974990324A0505

Profesores Titulares de Escuela
Universitaria

M. Mercedes Delgado Pascual ............. 0787725368A0506
Francisco José García Peñalvo ............. 0786261557A0506
M. Isabel Visus Ruiz ........................ 0743890335A0506



23704 Lunes 3 julio 2000 BOE núm. 158

Número de Registro
de Personal

Nombre y apellidos
Número de Registro

de Personal
Nombre y apellidos

Universidad de Santiago de Compostela

Catedráticos de Universidad

Juan Luis Barja Pérez ...................... 3320749602A0500
José Manuel Barreiro Fernández ........... 3383466913A0500
José Blanco Méndez ........................ 3240954468A0500
Jaime Antonio Fabregas Casal ............. 3232680468A0500
Ignacio M. García Jurado ................... 3245139102A0500
José Manuel Oro Cabanas ................. 3380547324A0500

Profesores Titulares de Universidad

Miguel Blanco Álvarez ...................... 7670422902A0504
Ana Iglesias Casal .......................... 3326341868A0504
M. Ángeles Rodríguez Cobos ............... 3324605868A0504
M. Emilia Vázquez Rozas ................... 3326676502A0504
Luis Manuel Vidal Molina .................. 3317985268A0504

Universidad de Sevilla

Catedráticos de Universidad

M. Carmen Barroso Castro ................. 2870108024A0500
Manuel Morillo Buzón ...................... 2842224924A0500
Pablo Emilio Pérez-Mallaina Bueno ........ 2839529335A0500

Profesores Titulares de Universidad

Emilio Gómez González .................... 2730538046A0504
José Antonio Pérez Gil ..................... 2850267557A0504
Ruth Rubio Marín ........................... 2730992124A0504

Catedráticos de Escuela Universitaria

M. Dolores Robador González ............. 1311883413A0505

Profesores Titulares de Escuela Universi-
taria

José Ignacio Castillo Manzano ............. 2731109946A0506
M. Pilar Civantos Nieto ..................... 3398468613A0506
Rosa María Domínguez Caballero .......... 2889204135A0506
Guillermo Lafuente Sotillos ................ 1678206935A0506
Rafael Llacer Pantion ....................... 2846227268A0506
Yolanda Mena Guerrero .................... 2557322457A0506
Juan Carlos Pérez Pedraza ................. 3203349213A0506
José Ramos Galván ......................... 2843241435A0506

Universidad de Valencia (Estudi General)

Catedráticos de Universidad

Cándido Ruiz Rodrigo ...................... 7306972402A0500

Profesores Titulares de Universidad

M. Carmen Martínez Blázquez ............. 8508157668A0504
José Salvador Miñana Simo ................ 1998630424A0504
Francisca A. Suau Jiménez ................. 4506162024A0504

Profesores Titulares de Escuela
Univesitaria

Manuel Monfort Pañego .................... 3340238046A0506

Universidad de Valladolid

Profesores Titulares de Universidad

Blanca Giménez Olavarria .................. 0929247868A0504
M. José Moral Moro ........................ 1222798724A0504
Lourdes A. Terrón Barbosa ................ 0700804302A0504

Profesores Titulares de Escuela
Universitaria

Víctor Manuel López Pastor ................ 0345037668A0506

Universidad de Vigo

Profesores Titulares de Universidad

M. Luisa M. Fernández Olivera ............. 1017518568A0504
Juan Enrique Pardo Froján ................. 3605748157A0504
Alberto José Ruiz de Samaniego García ... 3277180168A0504

Profesores Titulares de Escuela
Universitaria

Matías Miguel Fernández-Pedrera Morell .. 3583290868A0506

Universidad de Zaragoza

Profesores Titulares de Escuela
Universitaria

José Luis Alejandre Marco ................. 2515042013A0506
Pedro José Pascual Aliaga ................. 1710780957A0506
José Ignacio Pérez Sanz .................... 1782849457A0506
M. Isabel Torrecilla Daniel ................. 1840108535A0506


